
UCHWAŁA NR XLIX/320/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu 
usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Nowosolna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art.  
403 ust. 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dofinansowania zadań z zakresu usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nowosolna, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/146/16 Rady Gminy Nowosolna z dnia 
21 lipca 2016 r. w sprawie regulaminu dofinansowania zadań z zakresu usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nowosolna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 
Nowosolna 

 
 

Radosław Mielczarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF85E9E-F7D3-4904-B198-E25BB5CD3A7C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/320/21 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 30 grudnia 2021 r. 

§ 1. Regulamin określa zasady dofinansowania zadań związanych 
z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Nowosolna. 

§ 2. Dofinansowaniu podlegają zadania związane z realizacją przedsięwzięć 
dotyczących usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
z nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Nowosolna, 
ujętych w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Nowosolna na lata 2021-2032”, polegające na: 

1) demontażu wyrobów zawierających azbest; 

2) przygotowaniu do transportu i transporcie wyrobów zawierających azbest do 
miejsca unieszkodliwienia; 

3) unieszkodliwieniu poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest na 
składowisku odpadów niebezpiecznych; 

4) odbieraniu wyrobów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych 
i składowanych. 

§ 3. 1. Dofinansowane mogą być koszty demontażu, odbioru, transportu 
i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest pochodzących z wymiany 
pokryć dachowych, w tym pokryć dachowych wcześniej zdemontowanych 
i składowanych. 

2. Źródłem dofinansowania  zadań, o których mowa w § 2, będą 
w szczególności środki własne z budżetu Gminy Nowosolna, środki pozyskane 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
lub z innych źródeł. 

3. Ogólna kwota środków własnych przeznaczona na dofinansowanie zadań 
z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest określona 
będzie na każdy rok w budżecie Gminy Nowosolna. 

§ 4. Dofinansuje się zadania, o których mowa w § 2, koszty inwestycji 
podmiotów określonych w art.. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - 
Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973). 

§ 5. Wykonawca zadania obejmującego demontaż, odbiór, transport 
i unieszkodliwianie  odpadów zawierających azbest zostanie wyłoniony w trybie 
określonym przez przepisy szczególne, w szczególności ustawę Prawo zamówień 
publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF85E9E-F7D3-4904-B198-E25BB5CD3A7C. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Podmiot, określony w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973), planujący 
usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 
występuje z wnioskiem, którego wzór zostanie ustalony przez Wójta Gminy 
Nowosolna, o sfinansowanie tych prac do Wójta Gminy Nowosolna, w terminie 
podanym w ogłoszeniu o naborze. 

2. Warunkiem ubiegania się o finansowanie zadania , o którym mowa w § 
2 będzie: 

1) prawidłowo wypełniony wniosek, 

2) dołączenie do wniosku, o którym mowa w pkt 1 następujących dokumentów: 

a) kserokopię dokumentacji zgłoszenia robót budowlanych wraz 
z potwierdzeniem nie wniesienia sprzeciwu lub kserokopię decyzji, 
udzielającej pozwolenia na budowę, pozwolenia na rozbiórkę wraz 
z potwierdzeniem ostateczności decyzji, zgodnie z ustawą z dnia  7 lipca 
1994 r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.) – 
nie dotyczy odbioru wyrobów zawierających azbest wcześniej 
zdemontowanych i składowanych, 

b) kserokopię dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania 
nieruchomością, z wyjątkiem sytuacji kiedy prawo do dysponowania 
nieruchomością wynika z treści księgi wieczystej. 

3. Wnioski prawidłowo wypełnione wraz z wymaganymi dokumentami 
rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia do Urzędu Gminy Nowosolna, 
aż do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na to zadanie na dany 
rok budżetowy w budżecie Gminy Nowosolna. 

4. W przypadku stwierdzenia  uchybień formalnoprawnych lub innych wad we 
wniosku o dofinansowanie, wzywa się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 
14 dni od dnia doręczenia wezwania, a w przypadku nieuzupełnienia wniosku 
w terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

5. Wójt Gminy Nowosolna przekaże pisemnie informacje Wnioskodawcy 
o zakwalifikowaniu jego wniosku do dofinansowania. 

6. Wnioski prawidłowo wypełnione wraz z wymaganymi dokumentami 
określonymi w niniejszym paragrafie, które nie zostały zakwalifikowane w danym 
roku z powodu limitu środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy, będą 
rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru, po 
uprzedniej ich aktualizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF85E9E-F7D3-4904-B198-E25BB5CD3A7C. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. W przypadku, gdy pomoc udzielana jest podmiotowi prowadzącemu 
działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, a usuwanie i unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest dotyczy budynków służących tej działalności, 
pomoc udzielana wnioskodawcy stanowić będzie pomoc de minimis w rolnictwie, 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) lub pomoc de minimis w rybołówstwie, o której 
mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania  art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. 
Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r. z późn. zm.). 

2. W przypadku, gdy pomoc udzielana jest podmiotowi prowadzącemu 
działalność gospodarczą, a usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających 
azbest dotyczy budynków służących tej działalności, pomoc udzielana 
wnioskodawcy stanowić będzie pomoc de minimis, udzielaną zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r. z późn. 
zm.). 

3. W przypadku, gdy dofinansowanie stanowi pomoc publiczną, a nie zostaną 
spełnione przesłanki jej udzielenia wynikające z przepisów prawa, Wójt Gminy 
Nowosolna odmawia udzielenia dofinansowania. 

§ 8. Finansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest, jeżeli Wnioskodawcy we 
własnym zakresie zlecili uprawnionemu podmiotowi ich usunięcie 
i unieszkodliwienie, jak też prac wykraczających poza zakres określony w § 2. 

§ 9. 1. Usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zostanie 
potwierdzone protokołem odbioru odpadu podpisanym przez Wnioskodawcę oraz 
Wykonawcę, o którym mowa w § 5 niniejszego Regulaminu, zaś przekazanie 
odpadu na składowisko odpadów niebezpiecznych zostanie potwierdzone kartą  
przekazania odpadu wydaną przez Wykonawcę, o którym mowa w § 
5 niniejszego Regulaminu. 

2. Rozliczenie dotacji nastąpi po niezwłocznym otrzymaniu od Wnioskodawcy 
protokołu o którym mowa w ust. 1. 

§ 10. Gmina Nowosolna zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli na 
każdym etapie realizacji zadania, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF85E9E-F7D3-4904-B198-E25BB5CD3A7C. Podpisany Strona 3



§ 11. Zastrzega się możliwość odstąpienia od wykonania zadania, o którym 
mowa w § 2 niniejszego Regulaminu, w przypadku gdy Gmina Nowosolna 
nie otrzyma dotacji na ten cel ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi lub z innych źródeł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CF85E9E-F7D3-4904-B198-E25BB5CD3A7C. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11


